UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

RESULTADO PROVISÓRIO

EDITAL Nº 06/2023/DEX/PROEAC/UNIFAP DE 05 DE ABRIL DE 2023 PARA
SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROJETO DE EXTENSÃO UNIVERSIDADE

ABERTA A PESSOA IDOSA

A Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias (PROEAC) da

Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), por meio do Departamento de Extensão

(DEX), no âmbito de sua competência, torna público o Resultado Provisório das

inscrições do projeto de extensão Universidade Aberta a Pessoa Idosa, conforme

segue.

ORDEM NOME STATUS

1 ADEMILDE ROCHA DA COSTA CLASSIFICADO

2 ALZIRA PELEJA VIANA RAMOS CLASSIFICADO

3 AMIRALDO SOARES DE MORAIS CLASSIFICADO

4 ANA LÚCIA SILVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

5 ANA MARIA MAIA NUNES CLASSIFICADO

6 ANA MARIA QUARESMA DE SOUSA. CLASSIFICADO

7 ANA RAQUEL MACEDO RODRIGUES CLASSIFICADO

8 ANANETE DA SILVA BRANCO CLASSIFICADO

9 ANGELA APARECIDA MATSUNAGA LAURINDOP CLASSIFICADO

10 ANTONIO CARLOS ARAÚJO DA SILVA CLASSIFICADO

11 ARLINDO DE MENDONÇA SILVA CLASSIFICADO

12 AURIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA CLASSIFICADO

13 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE ALFAIA CLASSIFICADO

14 CARMEM MARINHO QUEIROZ DA PAZ CLASSIFICADO

15 CATARINA MANITO ALMEIDA CLASSIFICADO

16 CELITA FERNANDES SANTIAGO CLASSIFICADO

17 CLEONICE CARVALHO DA SILVEIRA CLASSIFICADO

18 CONCEIÇÃO DE VILHENA CAMPELO CLASSIFICADO

19 EDIBERTO DE MORAES PALHETA CLASSIFICADO

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

20 EDILEUZA DOS SANTOS CARDOSO CLASSIFICADO

21 ELÁDIO CONCEIÇÃO CLASSIFICADO

22 ELOIDINA SILVA DE SOUSA CLASSIFICADO

23 ELUSAI ALVES DA SILVA CLASSIFICADO

24 ESPEDITO PESSOA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

25 ESTER CONCEIÇÃO DA SILVA CLASSIFICADO

26 EVANDA MACHADO DE OLIVEIRA FOGUEIRA CLASSIFICADO

27 FRANCISCA LAMINA DOS SANTOS CLASSIFICADO

28 FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS FILHO CLASSIFICADO

29 FRANCISCO OSVALDO SIMÕES FILHO CLASSIFICADO

30 GLAFIRA CONCEIÇÃO VIANA CLASSIFICADO

31 GRAÇA REGINA MENDES COLARES PANTOJA CLASSIFICADO

32 HALDA MARIA DOS SANTOS BRANDÃO CLASSIFICADO

33 HELENIRA FRANCISCA DA COSTA TORRES CLASSIFICADO

34 HILDÊNIA SILVA CASSUNDÉ CLASSIFICADO

35 INES DOS SANTOS OLIVEIRA MONTEIRO CLASSIFICADO

36 IVAIR MAGALHAES DA COSTA CLASSIFICADO

37 JACIREMA SANTOS DA PAIXÃO MENDES CLASSIFICADO

38 JACKSON BEZERRA PEREIRA CLASSIFICADO

39 JANDIRA DE NAZARÉ ALVES DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO

40 JANE PICANÇO CHAVES CLASSIFICADO

41 JERSON COSTA MOREIRA CLASSIFICADO

42 JOÃO ASSIS DOS ANJOS LEITE CLASSIFICADO

43 JOSE DE JESUS MAGALHÃES BARROSO CLASSIFICADO

44 JOSÉ JURANDIR FERREIRA TENTES CLASSIFICADO

45 JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO

46 JÚLIA GABRIELE PESSOA COÊLHO CLASSIFICADO

47 JULIA MARIA RODRIGUES. AMORAS CLASSIFICADO

48 KEIKO MEGURO PORTAL CLASSIFICADO

49 LIEGE DA SILVA LARRAT CLASSIFICADO

50 LÚCIA LELIS PIRANHA NERY CLASSIFICADO

51 LUIS NEI DA SILVA BANHA CLASSIFICADO

52 LUÍZA BEATRIZ RODRIGUES SARMENTO CLASSIFICADO

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

53 LUIZA VITOR DOS SANTOS CLASSIFICADO

54 MANILZE SANTOS DO CARMO CLASSIFICADO

55 MARIA ALVES MACEDO CLASSIFICADO

56 MARIA CRISTINA DO AMARAL SOTO BANHA CLASSIFICADO

57 MARIA DA CONCEIÇÃO VIANA PEREIRA CLASSIFICADO

58 MARIA DAS GRAÇAS LOBATO FERREIRA CLASSIFICADO

59 MARIA DAS GRAÇAS SOARES DE SOUZA CLASSIFICADO

60 MARIA DE FATIMA CORREA DE MELO CLASSIFICADO

61 MARIA DE JESUS VIANA CLASSIFICADO

62 MARIA DE LOURDES ROCHA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

63 MARIA DE NAZARÉ AYRES DOS SANTOS CLASSIFICADO

64 MARIA DE NAZARE CONCEIÇÃO DA SILVA LOPES CLASSIFICADO

65 MARIA DE NAZARÉ PANTOJA RODRIGUES CLASSIFICADO

66 MARIA DE NAZARÉ SANTIAGO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

67 MARIA EDICLEUMA DO VALE CLASSIFICADO

68 MARIA EDINAMAR SANTOS DANTAS CLASSIFICADO

69 MARIA JANETE FARIAS BEZERRA CLASSIFICADO

70 MARIA JOSÉ BAÍA DO ESPIRITO SANTO CLASSIFICADO

71 MARIA JOSÉ DA CUNHA RIBEIRO CLASSIFICADO

72 MARIA JOSÉ DOS SANTOS BARROZO CLASSIFICADO

73 MARIA LENICE PANTOJA DOS SANTOS CLASSIFICADO

74 MARIA LUIZA DE ARAUJO FILHA CLASSIFICADO

75 MARIA RITA DA PENHA FONSECA CLASSIFICADO

76 MARIA SANCHA MONTEIRO DE AZEVEDO CLASSIFICADO

77 MARIA SONIA DOS SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO

78 MARIA VALENTINA NUNES DA SILVA CLASSIFICADO

79 NAIR DA SILVA BANHA CLASSIFICADO

80 NEWTON ANTÓNIO CORDEIRO MONTEIRO CLASSIFICADO

81 NILSON DA SILVA CLASSIFICADO

82 PAULO CESAR CORDEIRO NOBRE CLASSIFICADO

83 RAIMUNDA CARVALHO DE JESUS CLASSIFICADO

84 RAIMUNDA COSTA RIBEIRO CLASSIFICADO

85 RAIMUNDA SEABRA DE AGUIAR CLASSIFICADO

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

86 RAIMUNDA SILVA DE SOUSA CLASSIFICADO

87 ROSA MARIA COLARES TAVARES CLASSIFICADO

88 ROSÁLIA LOPES RODRIGUES MENDES CLASSIFICADO

89 ROSÂNGELA MARIA DE SOUZA CLASSIFICADO

90 ROSILDA DIAS DE ARAUJO CLASSIFICADO

91 ROZILDA NERY DE CASTRO CLASSIFICADO

92 RUTILEIDE LIMA DE ARAÚJO CLASSIFICADO

93 SEVERA ROMANA NERI FURTADO CLASSIFICADO

94 SEVERIANA DOS SANTOS VIANA CLASSIFICADO

95 SILVIA MARIA CAMPELO MENDES CLASSIFICADO

96 SOLANGE FIGUEIREDO DE ALMEIDA CLASSIFICADO

97 SUELY DE SOUZA VIDAL CLASSIFICADO

98 WALDETE MARINHO CORREA CLASSIFICADO

99 ESTER BARBOSA CAVALCANTE DESCLASSIFICADO

100 FLAVIA AMARAL MACEDO DESCLASSIFICADO

101 JENIFE DE SOUSA RODRIGUES DESCLASSIFICADO

102 MARCELO PONTES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

103 MARIA DE NAZARÉ AMANAJÁS PEREIRA DESCLASSIFICADO

104 ROSINEIDE DO SOCORRO MELO DA SILVA DESCLASSIFICADO

105 SARA AMORAS PANTOJA DESCLASSIFICADO

106 WILIANA DOS SANTOS ANDRADE DESCLASSIFICADO

Macapá-AP, 23 de abril de 2024.

Prof. Robert Ronald Maguina Zamora
Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias

Portaria n° 1797/2023

Kelly Huany de Melo Braga
Diretora do Departamento de Extensão

Portaria Nº 939/2018 - UNIFAP

Gerson Vanderlei dos Anjos Gurjão
Coordenador do projeto PJ108-2023

4